

Fritidsnämnden

Ansökan om stöd för att arrangera SM i synkroniserad konståkning - Nacka Teamåkningsklubb

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beviljar Nacka Teamåkningsklubb ett särskilt föreningsbidrag om 31 000 kronor för att täcka föreningens kostnader för hyra av en TV-skärm och trådlös mikrofon under SM-tävlingen i februari 2019.
2. Fritidsnämnden avslår föreningens ansökan om att beviljas 0-taxa i Älta ishall under SM-tävlingen i februari 2019.

Sammanfattning av ärendet

Den 4 september 2018 inkom Nacka Teamåkningsklubb med en ansökan till fritidsnämnden där föreningen ber om hjälp för att kunna arrangera SM i synkroniserad konståkning. SM-tävlingen går av stapeln i Älta ishall den 23 och 24 februari 2019. Föreningen ansöker om att få 0-taxa i Älta ishall under arrangemanget och samtidigt kunna ta ut en entréavgift. Föreningen ansöker också om ekonomiskt stöd för att kunna hyra in en tv-skärm och en trådlös mikrofon som krävs på arrangemang på denna tävlingsnivå. Kultur- och fritidsenheten föreslår fritidsnämnden att ge ett särskilt föreningsbidrag på 31 000 kronor till Nacka Teamåkningsklubb för att täcka föreningens kostnader för hyra av en TV-skärm och en trådlös mikrofon. Enheten föreslår fritidsnämnden att avslå föreningens ansökan om att få 0-taxa i ishallen under arrangemanget då entréavgifterna dels förväntas överskrida den ökade kostnaden för hyra av istid i ishallen under arrangemanget samt dels att svenska skridskoförbundet ska ha halva intäkten från entréavgiften. Nacka kommun kommer även att stötta arrangemanget genom andra insatser inför tävlingen. Exempelvis kommer tillfälliga läktare ställas upp, utrymmen i hallen upplåtas samt att extra vaktmästare kommer att vara på plats under arrangemanget.

Ärendet

Den 4 september 2018 inkom Nacka Teamåkningsklubb med en ansökan till fritidsnämnden där föreningen ber om hjälp för att kunna arrangera SM i synkroniserad

konståkning. SM-tävlingen går av stapeln i Älta ishall den 23 och 24 februari 2019. Föreningen ansöker om att få 0-taxa i Älta ishall under arrangemanget och samtidigt kunna ta ut en entréavgift. Föreningen ansöker också om ekonomiskt stöd för att kunna hyra in en tv-skärm och en trådlös mikrofon som krävs på tävlingar på SM-nivå.

Svenska skridskoförbundet godkänner vilka föreningar som får arrangera SM-tävlingen. På SM-tävlingar ingår det att tävlingen filmas och direktsänds via internet. Tidigare SM-tävlingar har haft ungefär 6000 unika tittare via direktsänd webbsändning. Förbundet kräver att föreningar som arrangerar SM tar ut en entréavgift. Hälften av intäkterna från entréavgifter samt intäkter från sargreklam och reklam i internetsändningen går till förbundet och hälften till föreningen.

Nacka Teamåkningsklubb är en bidragsberättigad förening i Nacka kommun. Föreningens medlemmar utövar synkroniserad konståkning och är en av få teamåkningsföreningar i Stockholmsområdet. Synkroniserad konståkning är en lagsport som främst lockar flickor. Nacka Teamåkningsklubb är sedan 2013 en Utmärkt förening i Nacka och fick 2018 utmärkelsen Årets förening.

0-taxa i ishall

Enligt fritidsnämndens fastslagna Avgifter och taxor för kommunägda lokaler och anläggningar för fritidsverksamhet, ska bidragsberättigade föreningar som tar ut entréavgift vid ett arrangemang uppgraderas från taxa 1 till taxa 3. Taxa 1 är under huvudsäsong, då detta arrangemang genomförs, 100 kronor per timme. Taxa 3 under samma period är 600 kronor per timme. Nacka Teamåkningsklubb kommer att behöva boka Älta ishall under tre dagar för sitt arrangemang, totalt 33 timmar. Med taxa 1 blir kostnaden för föreningen 3 300 kronor, med taxa 3 blir kostnaden 19 800 kronor.

Tv-skärm och mikrofon

Kommunens idrottsanläggningar är i olika grad utrustade och anpassade efter specifika idrotter. Samtliga ishallar i kommunen är försedda med ishockeymål, bås för borta- och hemmalag, domarbås, utvisningsbås, samt matchklocka för ishockey. Två ishallar är utrustade med en hoppsele, som används av konståkare samt av personer med funktionsnedsättning. Ett krav från svenska konståkningsförbundet är att en arena som arrangerar en SM-tävling måste ha en större TV-skärm för att kunna visa resultat och för domarnas bedömning. Hyra av en TV-skärm i enlighet med förbundets krav genererar en kostnad för Nacka Teamåkningsklubb på 30 000 kronor. Föreningen behöver också hyra in en trådlös mikrofon då det speakersystem i ishallen som hockeyn använder inte är tillräckligt. En trådlös mikrofon genererar en kostnad på 1000 kronor för Nacka Teamåkningsklubb.



Enhetens bedömning

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att SM i synkroniserad konståkning är ett bra tillfälle för Nacka Teamåkningsklubb att visa upp sin idrott och är bra marknadsföring både för föreningen och Nacka kommun. Enhetens bedömning är att hyra för en TV-skärm för ett arrangemang på den här nivån bör likställas med en matchklocka för ishockey. Eftersom kommunen utrustar samtliga ishallar med matchklockor bör kommunen utrusta Älta ishall med en TV-skärm för detta arrangemang. Enheten föreslår fritidsnämnden att ge ett särskilt föreningsbidrag på 31 000 kronor till Nacka Teamåkningsklubb för att täcka föreningens kostnader för hyra av en TV-skärm och en trådlös mikrofon.

Enhetens bedömning är att föreningen inte ska beviljas 0-taxa för arrangemanget då entréavgifterna dels förväntas överskrida den ökade kostnaden för hyra av istid i ishallen under arrangemanget samt dels att svenska skridskoförbundet ska ha halva intäkten från entréavgiften.

Nacka kommun kommer även att stötta arrangemanget genom andra insatser inför tävlingen. Exempelvis kommer tillfälliga läktare ställas upp, utrymmen i hallen upplåtas samt att extra vaktmästare kommer att vara på plats under arrangemanget.

Ekonomiska konsekvenser

Ett särskilt föreningsbidrag på 31 000 kronor för hyra av tv-skärm och trådlös mikrofon ryms inom ramen för fritidsnämndens budget.

Konsekvenser för barn

Ett SM i synkroniserad konståkning kommer att ge många barn möjlighet att uppleva synkroniserad konståkning både direkt i Älta ishall eller genom direktsändning på internet.

Bilagor

Ansökan från Nacka Teamåkningsklubb den 4 september 2018

Tuula Aula
Tf Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Kristiansson
Föreningsstrateg
Kultur- och fritidsenheten